Ofício Vereador Nº 344/2019
São Roque, 3 de abril de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar a manutenção nas calçadas da Rua João Pessoa, em frente ao número 131, Centro.
Ocorre que as calçadas estão em péssimo estado de conservação, trazendo inúmeros transtornos aos pedestre e principalmente aos que possuem algum tipo de deficiência motora, que se utilizam de cadeira de rodas ou apresentam dificuldades para se locomover, o que pode acarretar sérios acidentes pelo estado que  se encontra o passeia público. (foto anexa).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2019 - 08:29 2068/2019